

# **Nordex SE**

## **Strategia podatkowo-celna**

dotyczy wszystkich podmiotów należących do Grupy

GRUPA NORDEX - Technologia czerpiąca siłę z natury

## Spis treści

I. Wstęp	3
II. Przestrzeganie wszystkich odpowiednich przepisów i regulacji podatkowych, wymogów dotyczących ujawniania informacji podatkowych (zgodność podatkowa)	3
III. Minimalizacja ryzyka podatkowego ( <b>Zarządzanie ryzykiem podatkowym + zarządzanie podatkami</b> )	4
IV. Organizacja działalności biznesowej w sposób efektywny podatkowo i zgodny z przepisami podatkowymi ( <b>Podejście do planowania podatkowego</b> )	5
V. Współpraca z organami podatkowymi zgodnie z przejrzystymi zasadami ( <b>Współpraca z organami podatkowymi</b> )	6
VI. Połączenie globalnej i lokalnej fachowej wiedzy poprzez integracyjne procesy sprawozdawczości podatkowej ( <b>Sprawozdawczość podatkowa</b> )	6
VII. Suplement dla Nordex Polska Sp. z o.o. dotyczący roku obrotowego 2023.	7
Wstęp	7
Podstawy prawne strategii	8
Strategia podatkowa	8
Daty wejścia w życie	8
Polityka podatkowa	8
Procesy i procedury	8
Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej (KAS)	9
Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Polski	9
Transakcje z podmiotami powiązanymi	10
Informacje o złożonych wnioskach	11
Rozliczenia podatkowe dokonywane na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową	11

# I. Wstęp

Spółka Nordex SE i należące do niej podmioty, będące członkami Grupy (zwane dalej Nordex) są świadome pełnionej przez siebie ważnej roli wiarygodnego partnera swoich klientów, dostawców, partnerów biznesowych, pracowników, władz i całego społeczeństwa w coraz bardziej złożonym, poddanym cyfryzacji i szybko zmieniającym się świecie. Nordex zobowiązuje się do stosowania zasad etycznego i odpowiedzialnego ładu korporacyjnego w celu budowania zaufania wśród interesariuszy i społeczeństwa. Nordex interpretuje tę rolę jako uczciwego podatnika, wnoszącego wartość dodaną w społeczeństwie, i przestrzegającego wszystkich istotnych zobowiązań podatkowych. Aby zapewnić trwałą sukces w prowadzonej działalności, Nordex opracowała Kodeks Postępowania w całej Grupie w celu promowania uczciwości, przejrzystości i braku tolerancji dla korupcji. Jest on wiążący i stanowi podstawę pracy i postępowania wszystkich pracowników. Ponadto Nordex ustanowiła Kodeks Postępowania dla Wykonawców i Dostawców, zgodnie z którym zobowiązują się oni do przestrzegania zasad uczciwości i etycznego, zgodnego z prawem postępowania we wszystkich relacjach biznesowych.

W ramach Globalnego Systemu Podatków i Ceł od Przedsiębiorstw spółka Nordex zobowiązuje się do stosowania podejścia opartego na współpracy, do angażowania naszych wewnętrznych i zewnętrznych interesariuszy oraz stosowania rozwiązań zgodnych z przepisami podatkowymi, a jednocześnie efektywnych podatkowo. Niniejsza strategia podatkowo-celna ma zastosowanie do wszystkich źródeł ryzyka podatkowego i obejmuje wszystkie istotne rodzaje opodatkowania, w tym podatek międzynarodowy, podatek pośredni, ceny transferowe oraz kontrolę celną i transakcji eksportowych.

Zgodnie z ogólną strategią biznesową, strategia podatkowo-celna Nordex obejmuje ogólne zasady i cele podatkowe i ma zastosowanie do wszystkich spółek należących do Grupy:

## II. Przestrzeganie wszystkich odpowiednich przepisów i regulacji podatkowych, wymogów dotyczących ujawniania informacji podatkowych (zgodność podatkowa)

Nordex stworzył strukturę organizacyjną, której zadaniem jest zapewnienie przestrzegania wszystkich istotnych zobowiązań umownych, wymogów ustawowych, przepisów podatkowych i regulacji na całym świecie.

Ze względu na dynamiczne i międzynarodowe środowisko biznesowe oraz model działalności operacyjnej, przestrzeganie odpowiednich przepisów i regulacji podatkowych, obowiązków w zakresie ujawniania informacji podatkowych na wszystkich terytoriach, na których Nordex prowadzi działalność, oraz wewnętrznych instrukcji i rozporządzeń podatkowych, jest wymogiem obowiązującym wszystkich pracowników. Zespół ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji wspiera proces podejmowania strategicznych decyzji i ustanawia wiążące standardy dla uzgodnionego modelu działalności operacyjnej. Pracownicy realizujący takie standardy i zajmujący się rutynowymi transakcjami są odpowiednio

wykwalfikowani i przeszkoleni, aby zapewnić pełną zgodność z tymi dyrektywami. Prowadzona jest odpowiednia dokumentacja w celu zapewnienia ładu korporacyjnego na wysokim poziomie.

Postęp technologiczny jest wykorzystywany do zwiększenia cyfryzacji w całej Grupie, zwłaszcza w przypadku rutynowych działań i w celu ograniczenia ryzyka związanego z zadaniami wykonywanymi ręcznie. Aby wesprzeć stosowanie tej zasady, Nordex wdrożył dynamiczne procesy, aby reagować na szybko zmieniającą się i rozwijającą się sytuację w działalności biznesowej. Dział ds. Podatków inicjuje i wspiera weryfikację procesów w zależności od potrzeb.

Ponadto, w stosownych przypadkach, istotne lub nietypowe transakcje są konsultowane z ekspertami zewnętrznymi. Zewnętrzne doradztwo jest również standardowo wymagane w przypadku, gdy wewnętrzne zespoły finansowe nie są zaznajomione z charakterem implikacji podatkowych transakcji lub z nowymi przepisami prawa.

### III. Minimalizacja ryzyka podatkowego (*Zarządzanie ryzykiem podatkowym + zarządzanie podatkami*)

Nordex stosuje niski próg akceptowalnego ryzyka podatkowego. Niemniej jednak, na podstawie modelu biznesowego Nordex, nigdy nie można wykluczyć istnienia ryzyka podatkowego, jak również sporów sądowych dotyczących takiego ryzyka. Celem Grupy jest minimalizowanie i ograniczanie ryzyka podatkowego w zakresie, w jakim jest to w sposób uzasadniony możliwe.

Aby wesprzeć stosowanie tej zasady, Nordex wdrożył procesy zarządzania ryzykiem podatkowym, które są zintegrowane z ogólnym systemem zarządzania ryzykiem. W ramach systemu zarządzania ryzykiem Dział Nordex ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji, wraz z lokalnymi/regionalnymi organizacjami finansowymi, stara się w sposób aktywny identyfikować, oceniać, monitorować i zarządzać tym ryzykiem, aby zapewnić jego zgodność z naszymi celami. W związku z tym Zespół ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji globalnie nadzoruje procedury zarządzania ryzykiem podatkowo-celnym oraz ustanawia obowiązujące standardy, podczas gdy lokalne i regionalne organizacje finansowe są odpowiedzialne za lokalne procesy monitorowania i wdrażania. Zidentyfikowane ryzyko podatkowe jest zgłaszane i ograniczane przy pomocy odpowiednich środków. Procesy są monitorowane, a gdy wymagane są korekty, zapewnia się ich wdrożenie. Dział ds. Podatków podejmuje wysiłki w celu normalizacji i usprawnienia procesów podatkowych na szczeblu globalnym.

Patrząc na Nordex jako całość, podobnie jak w przypadku większości organizacji międzynarodowych, ryzykiem niezgodności jest na przykład potencjalny brak koordynacji między jednostkami biznesowymi. Aby to złagodzić to ryzyko, obowiązki zostały jasno zdefiniowane i uregulowane. Ponadto wprowadzono w życie procesy eskalacji.

Ze względu na długoterminowy charakter projektów Nordex, ryzyko może powstać w wyniku zmiany systemów podatkowych, którym podlega Nordex lub zmiany interpretacji przepisów podatkowych. Ryzyka te mogą mieć istotny negatywny wpływ na działalność i rentowność Grupy. Dział ds. podatków pełni funkcję nie tylko globalnego twórcy polityki, ale także wewnętrznego doradcy dla podmiotów międzynarodowych (w tym zapewnia pomoc wdrożeniową).

Poprzez odpowiednią dokumentację i zgodność ze wszystkimi odpowiednimi przepisami, Nordex dąży do zmniejszenia ryzyka odpowiedzialności, a także do wyeliminowania ryzyka podwójnego opodatkowania.

Role i obowiązki są przypisane w ramach struktury organizacyjnej, aby wspierać ogólny cel zgodności podatkowej ze wszystkimi przepisami i regulacjami w efektywny sposób. Ponadto Nordex konsultuje się z zewnętrznymi doradcami, gdy tylko uzna to za uzasadnione, aby wspierać cel zgodności podatkowej i ograniczać ryzyko podatkowe.

#### **Podatek od osób prawnych i cła:**

Zespół ds. Podatku od Osób Prawnych i Ceł na szczeblu korporacji inicjuje proces strategicznych decyzji i zapewnia wytyczne wspierające model biznesowy, globalny proces zarządzania ryzykiem podatkowym, globalną zgodność podatkową, a także komunikację z zewnętrznymi doradcami i organami podatkowymi.

#### **Finanse na szczeblach lokalnym i regionalnym:**

Do obowiązków lokalnego kierownictwa należy zapewnienie zgodności z lokalnymi wymogami podatkowo-celnymi, monitorowanie i reagowanie na odpowiednie zmiany regulacyjne oraz komunikacja z lokalnymi organami podatkowymi w standardowych sprawach, a także wspieranie Zespołu ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji w osiągnięciu celów całej Grupy.

## IV. Organizacja działalności biznesowej w sposób efektywny podatkowo i zgodny z przepisami podatkowymi (Podejście do planowania podatkowego)

Podstawową kwestią dla Nordex jest rentowność. Jednak każda decyzja biznesowa (w szczególności w codziennej działalności) musi również uwzględniać implikacje podatkowe, co sprawia, że efektywność podatkowa jest dodatkowym, a nie głównym wymogiem w ogólnej działalności biznesowej. Transakcje biznesowe powinny być efektywne podatkowo przy jednoczesnym przestrzeganiu wszystkich odpowiednich przepisów i regulacji. Zgodność w tym kontekście oznacza również płacenie właściwej kwoty podatku we odpowiednim czasie i miejscu. Wiąże się to z ubieganiem się o ulgi i dotacje, gdy są one dostępne, w celu zmniejszenia obciążenia podatkowego.

Nordex zasięga zewnętrznych porad w odniesieniu do wszystkich nowych projektów i istotnych lub nietypowych transakcji, przede wszystkim pod kątem zapewnienia pełnej zgodności z przepisami prawa.

Nordex przyjmuje odpowiedzialne podejście do planowania podatkowego w ramach określonych ograniczeń regulacyjnych. Nordex nie angażuje się w działania biznesowe i transakcje, które są uznawane za uchylanie się od opodatkowania lub unikanie opodatkowania. Struktura Grupy jest dostosowana do indywidualnych przypadków biznesowych i rzeczywistości gospodarczej. Koncentruje się na istocie prowadzonej działalności i uniemożliwia stosowanie sztucznych struktur, których głównym celem jest unikanie lub sztuczne odrzucanie opodatkowania niezwiązanego z realizacją długoterminowej strategii

biznesowej. Transakcje nie są przeprowadzane wyłącznie w celu wywierania sztucznego wpływu na obciążenia podatkowe Grupy.

Konkretne podejścia stosowane przez Nordex w celu zapewnienia zgodności dobrymi praktykami podatkowymi i unikania uchylania się od opodatkowania lub unikania opodatkowania

- Powstrzymanie się od stosowania struktury niezwiązanej z realizacją długoterminowej strategii biznesowej, której głównym celem jest zmniejszenie obciążeń podatkowych grupy.
- Powstrzymanie się od przeprowadzania transakcji mających na celu wyłącznie przeniesienie zysków do jurysdykcji o niskich podatkach.
- Zachęcanie do zachowań wspierających dobre praktyki podatkowe przy zastosowaniu wewnętrznych systemów informacji i kontroli.

## V. Współpraca z organami podatkowymi zgodnie z przejrzystymi zasadami (*Współpraca z organami podatkowymi*)

Nordex dąży do utrzymania najwyższego poziomu zaufania, szacunku, przejrzystości, profesjonalizmu, otwartej komunikacji i działania w dobrej wierze w kontaktach z organami podatkowymi na wszystkich poziomach i dąży do pełnej współpracy w celu znalezienia sposobów na rozwiązanie konfliktów dotyczących interpretacji obowiązujących przepisów podatkowych. Grupa zobowiązuje się do jak najszybszego ujawniania wszelkich informacji, faktów i dokumentów istotnych z podatkowego punktu widzenia, których mogą zażądać organy podatkowe, oraz do aktywnego promowania otwartej i przejrzystej komunikacji z organami podatkowymi.

Jeśli jednak jakiegokolwiek działania podjęte przez organa podatkowe zostaną uznane za sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa lub regulacjami, to Dział Nordex ds. Podatków i Ceł będzie bronić własnych interesów w celu zabezpieczenia sytuacji prawnej organizacji lub inwestorów.

## VI. Połączenie globalnej i lokalnej fachowej wiedzy poprzez integracyjne procesy sprawozdawczości podatkowej (*Sprawozdawczość podatkowa*)

Funkcje i obowiązki podatkowe w strukturze organizacyjnej mają na celu wspieranie ogólnego celu, jakim jest zapewnienie zgodności ze wszystkimi przepisami i regulacjami prawnymi w efektywny sposób. Zatrudniony personel posiada wymaganą fachową wiedzę w zakresie podatków.

Zespół ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji zajmuje się wszystkimi istotnymi kwestiami związanymi z podatkami bezpośrednimi i pośrednimi. Z perspektywy kontroli eksportu Nordex podejmuje wszelkie środki niezbędne do zapewnienia, że strony objęte sankcjami są sprawdzane i nie staną się partnerem biznesowym. W tym zakresie inicjuje strategiczne decyzje i zapewnia wytyczne dotyczące procesu

zarządzania ryzykiem podatkowym, zgodności podatkowej, a także komunikacji z doradcami zewnętrznymi i organami podatkowymi. Odpowiada również za strategię i politykę podatkową oraz kontrolę ich wdrażania za pośrednictwem poszczególnych działów podatkowych lokalnych podmiotów należących do Nordex.

Zespół ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji pełni rolę wewnętrznego doradcy, który zapewnia ogólny przegląd spraw z perspektywy globalnej. Pomaga we wszystkich kwestiach podatkowych dotyczących różnych krajów, ma prawo weta w kwestiach kontrowersyjnych oraz zarządza kontrolą eksportu. Lokalne zespoły otrzymują wskazówki i wytyczne w sprawie kontroli nad procedurami i procesami, takimi jak VAT, lokalne składanie dokumentów w sprawie cen transferowych (utrzymywane na poziomie globalnym), informacje o dotacjach z perspektywy podatkowej, a także odpowiednie informacje o szczegółowych kwestiach celnych.

Obowiązkiem lokalnych zespołów podatkowych jest zapewnienie zgodności z wymogami i komunikacji z lokalnymi organami podatkowymi i celnymi w rutynowych sprawach, a także wsparcie Zespołu ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji w osiągnięciu celów całej Grupy.

Fachowa wiedza Zespołu ds. Podatków i Ceł na szczeblu korporacji jest również dostępna dla innych działów w celu zapewnienia interdyscyplinarnego podejścia do projektów, np. poprzez dostarczanie wariantów podatkowych i celnych oraz argumentów do rozważenia.

## VII. Supplement dla Nordex Polska Sp. z o.o. dotyczący roku obrotowego 2023.

Spółka Nordex Polska Sp. z o.o., Plac Bankowy 2, 00-095 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000290694, NIP: 1181922263.

### Wstęp

Niniejszy dokument zawiera strategię podatkową Nordex Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością<sup>1</sup>. Strategia podatkowa ma na celu pokazanie, że kwestie podatkowe są traktowane przez Spółkę z należytą powagą. Strategia podatkowa Spółki ma również zawierać wizję i cele podatkowe Spółki z uwzględnieniem ich wpływu na realizację celów biznesowych przez Spółkę.

**Nordex Polska należy do spółek grupy kapitałowej, które stosują wysokie standardy działania i przywiązują dużą wagę do przestrzegania prawa we wszystkich obszarach działalności.** W związku z tym Nordex zobowiązuje się do przestrzegania praw pracowniczych, przeciwdziałania wszelkiej dyskryminacji, przestrzegania równego traktowania ludzi bez względu na istniejące pomiędzy nimi różnice, poszanowania praw i wolności wszystkich podmiotów (zarówno osób fizycznych jak i prawnych) poszanowania i pełnej współpracy z organami administracji publicznej oraz przeciwdziałania wszelkim działaniom niezgodnym z prawem (w tym oszustwom podatkowym, ograniczaniu konkurencji itp.), naruszaniu praw pracowniczych, łapownictwu, ochronie własności intelektualnej czy mowie nienawiści.

## Podstawy prawne strategii

Niniejsza strategia podatkowa została opracowana na podstawie art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2587, z późn. zm.))<sup>2</sup>.

## Strategia podatkowa

### Daty wejścia w życie

Nordex prezentuje informacje na temat realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy, który rozpoczął się w dniu 1 stycznia 2022 roku a zakończył w dniu 31 grudnia 2022 roku. Strategia obowiązuje od daty zatwierdzenia przez Zarząd aż do daty jej zmiany i będzie podlegała corocznej aktualizacji zgodnie z przepisami prawa, a wszelkie istotne zmiany będą zatwierdzane przez Zarząd.

### Polityka podatkowa

Spółka wprowadziła podwyższone standardy w zakresie przestrzegania przepisów podatkowych. Nordex wyróżnia się **dbałością o prawidłowe i terminowe wypełnianie wszystkich obowiązków nałożonych przez prawo podatkowe.**

Spółka nie podejmuje działań w zakresie tzw. optymalizacji podatkowej lub unikania opodatkowania, ani działań mogących zwiększyć ryzyko podatkowe lub narazić budżet państwa lub budżety gmin na nieuzasadnione uszczuplenie należności publicznoprawnych. Podejście Spółki do rozliczeń podatkowych opiera się na rzetelnej weryfikacji skutków podatkowych prowadzonej działalności gospodarczej i niepodejmowaniu inicjatyw obarczonych ryzykiem podatkowym.

W strategii podatkowej Nordex zakłada brak akceptacji dla uchylania się od opodatkowania, stanowiącego przypadki naruszenie zasad i przepisów podatkowych. W zakresie interpretacji i stosowania odpowiednich przepisów prawa podatkowego **Spółka aktywnie dąży do ograniczenia ryzyka podatkowego do minimum** i w tym celu podejmuje działania mające na celu zapewnienie prawidłowości i terminowości rozliczeń i płatności podatkowych w kontekście przejrzystego i rzetelnego przestrzegania przepisów, a także zapobiegania ewentualnym sporom podatkowym. W celu realizacji założonego niskiego profilu ryzyka podatkowego Nordex działa zgodnie z odpowiednimi procedurami i instrukcjami podatkowymi w zakresie odpowiedzialności za realizację zadań w obszarze rozliczeń Nordex z tytułu zobowiązań podatkowych w odniesieniu do podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od towarów i usług oraz innych podatków, opłat i należności publicznoprawnych, do których Spółka jest zobowiązana przepisami prawa.

### Procesy i procedury

Spółka wprowadziła wewnętrzne procedury mające na celu identyfikację i ograniczenie ryzyka podatkowego. Są to procesy i procedury dotyczące zarządzania wypełniania obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego oraz zapewnienia ich prawidłowej realizacji.

W Nordex funkcjonuje szereg wewnętrznych procesów i procedur związanych z zarządzaniem obowiązkami podatkowymi, w tym w szczególności:

**(i) w celu zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych;**

Spółka zapewnia w pełni elektroniczny obieg dokumentów oraz bieżącą weryfikację i akceptację dokumentów pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym.

**(ii) zapewnienie jednolitej polityki podatkowej i unikanie rozbieżności w stosowaniu prawa podatkowego przez poszczególne komórki organizacyjne w zakresie opiniowania i zatwierdzania operacji gospodarczych;**

odpowiadają m.in. za identyfikację i ocenę zdarzeń oraz gromadzenie dokumentacji źródłowej i przekazywanie pracownikom zajmującym się kwalifikacją podatkową wszelkich informacji niezbędnych do prawidłowego ustalenia zobowiązań podatkowych.

**(iii) zapewnienie bezpieczeństwa podatkowego;**

Nordex dąży do pełnej zgodności zarówno z literą, jak i duchem polskiego prawa podatkowego. Ponadto Spółka przestrzega zasad zawartych w wytycznych i standardach OECD.

**(iv) zapewnienie prawidłowej interpretacji przepisów prawa podatkowego oraz właściwego stosowania przepisów podatkowych w prowadzonej działalności gospodarczej;**

Nordex korzysta ze wsparcia doradców podatkowych i prawników w celu zapewnienia pełnej kontroli nad prawidłową realizacją obowiązków podatkowych, w tym obowiązków sprawozdawczych.

**(v) bezpośredniej współpracy z organami podatkowymi;**

W stosownych przypadkach Nordex dąży do bezpośredniej współpracy z organami podatkowymi w celu rozwiązania kwestii podatkowych, w tym w przypadku, gdy kwestia podatkowa nie jest wolna od wątpliwości interpretacyjnych,

**(vi) podział kompetencji i ustalenie podstawowych zasad odpowiedzialności za kierunki polityki podatkowej;**

Bieżąca ocena ryzyka podatkowego i zarządzanie nim są wzmacniane przez solidne struktury zarządzania dostępne w Nordex.

## Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej (KAS)

W 2022 r. Spółka ukierunkowała swoje działania na dobrowolnej formie współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej.

## Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Polski

W 2022 roku spółka Nordex realizowała obowiązki podatkowe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności w zakresie następujących podatków:

**(i) podatku dochodowego od osób prawnych:**

- Spółka była płatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych w związku z działalnością prowadzoną na terytorium Polski,

- Spółka dołożyła wszelkich starań, aby wywiązać się z nałożonych przepisami prawa obowiązków w zakresie składania wymaganych deklaracji i informacji podatkowych oraz terminowo wpłacała zaliczki na podatek dochodowy,
  - Spółka terminowo (tj. do końca grudnia 2022 r.) sporządziła dokumentację cen transferowych za 2021 r., złożyła informację TPR-C za 2021 r. oraz złożyła oświadczenie potwierdzające, że ceny transferowe transakcji kontrolowanych objętych lokalną dokumentacją cen transferowych za 2021 r. zostały ustalone na warunkach, jakie ustaliłyby między sobą podmioty niepowiązane.
  - Spółka nie prowadziła działalności ani nie generowała dochodów przez podmioty pośredniczące, które umożliwiałyby uchylanie się od opodatkowania.
- (ii) **podatku od towarów i usług** - Spółka była aktywnym podatnikiem VAT, składała deklaracje podatkowe (VAT-7, VAT-UE, VAT-UEK, VAT-14, JPK\_V7M) i dokonywała płatności podatku zgodnie z właściwymi przepisami prawa,
- (iii) **podatku akcyzowego** - Spółka była podatnikiem podatku akcyzowego w 2022 r., składała deklaracje podatkowe i dokonywała płatności podatku zgodnie z właściwymi przepisami prawa,
- (iv) **podatku dochodowego od osób fizycznych** - Spółka była płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych. Spółka składała deklaracje podatkowe PIT-4R, PIT-8AR i dokonywała wpłat podatku zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa.
- (v) **podatku od nieruchomości** - Spółka była płatnikiem podatku od nieruchomości w 2022 r., składała deklaracje podatkowe (DN-1) i dokonywała płatności podatku zgodnie z właściwymi przepisami prawa,
- (vi) **podatku od czynności cywilnoprawnych i opłaty skarbowej** - Spółka uiszczala podatek od czynności cywilnoprawnych i opłatę skarbową w związku z czynnościami dokonywanymi w 2022 r.

W 2022 r. Spółka nie przekazała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej **informacji o schematach podatkowych**, o których mowa w Art. 86a, § 1, pkt 10 Ordynacji podatkowej.

## Transakcje z podmiotami powiązanymi

W 2022 r. spółka Nordex przeprowadziła następujące transakcje z podmiotami powiązanymi w rozumieniu Art. 11a, ust. 1, pkt 4 UPDOP, których wartość przekracza 5% sumy aktywów bilansu w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki, w tym z podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej:

- (i) Zakup turbin wiatrowych od Nordex Energy SE & CO. KG w celu realizacji projektów parków wiatrowych w Polsce.

## Informacje o złożonych wnioskach

W 2022 roku Nordex nie złożyła wniosków o:

- (i) ogólną interpretację podatkową, o której mowa w Art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej,
- (ii) interpretację przepisów prawa podatkowego, o której mowa w Art. 14b Ordynacji podatkowej,
- (iii) wiążącą informację o stawkach podatku, o których mowa w Art. 42a Ustawy o podatku od towarów i usług,
- (iv) wiążącą informację o podatku akcyzowym o którym mowa w Art. 7d ust. 1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1542, z późn. zm.).

## Rozliczenia podatkowe dokonywane na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

W 2022 r. Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową, o których mowa w aktach wykonawczych wydanych na podstawie Art. 11j, ust. 2 oraz w Obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie Art. 86a, ust. 10 Ordynacji podatkowej.